令和７年１月２９日

〇 〇 〇 〇  様

             稚内市立稚内中学校長 森 河  真

    公立高校入試に関わる評定の開示について

厳冬の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本校

の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、標記の件につきまして、下記のように、公立高校における個人調査書に記載いたしました。

評定開示の目的としましては、学校における進路業務のチェック機能を更に高めたい、ということ

です。入試業務における事故として、保護者および生徒に開示している評定（卒業式の日にお渡し

する通知表の評定）と個人調査書の評定との転記違いがあげられます。 評定の転記違いはあって

はならないことです。生徒本人はもとより、保護者の皆様にもご確認、ご協力をお願いしたい考え

です。なお、中3の評定に関しましては、1月の学年末テストをもって、決定しております。 保護者、

生徒とご確認の上、それぞれ署名をしていただき、学校へ提出していただきたくお願い申し上げま

す。締め切りは１月３０日（木）です。入試業務の日程上、短い期間での確認となってしまうことをお

詫び申し上げます。 疑問などございましたら、学校（２３－２３５４）教頭内山までお願いいたします。

※先般署名をいただきました私立出願用の「評定開示」と、今回の公立出願用の評定が変わらない

生徒（ご家庭）には、再度通知いたしませんのでご理解願います。

公立高校個人調査書記載評定     生徒氏名（  〇 〇 〇 〇  ）

例）

 国語 社会 数学 理科 音楽 美術 保健体育 技術家庭 英語

1年 ４ ４ ３ ３ ３ ２ ５ ４ ４

2年 ４ ５ ３ ３ ３ ２ ５ ４ ４

3年 ４ ５ ４ ４ ３ ３ ５ ４ ３

保護者確認 署名（  〇 〇 〇 〇  ）

生徒確認   署名（  〇 〇 〇 〇  ）